
广东南华工商职业学院清远校区二期建设
工程（学生生活区、教学行政区）园林绿化
项目（项目编号：JG2024-2434）答疑文件

致各投标人：

本项目对各投标人提出的疑问解答如下，本答疑澄清文

件与招标公告、招标文件不一致之处，以本答疑文件为准。

1.招文 P57 资格审查表第 3 和第 6 项写着项目负责人

和技术负责人符合公告要求。但是招标公告中九、投标人合

格条件中并没有写项目负责人，项目技术负责人的要求，请

明确一下项目负责人和技术负责人的要求。

答：按招标文件要求，如无要求则无。

2.招文 P19 中 11.2.2（2）投标人应详细列出该施工组

织机构中的主要成员的名单、简历资料、职务职称和本项目

拟担任的职务等资料，并附上有关证明材料。主要人员简历

资料是否都填写主要人员简历表？

答：是的。

3.招文 P90 主要人员简历表的备注 1.拟投入本工程的

负责人才需要填写本表。请明确本工程的负责人是指项目负

责人还是包含技术负责人和各专业负责人？

答：包含技术负责人和各专业负责人。

4.招文 P65 工程获奖中国家级工程奖指的是中国建设



工程鲁班奖、中国土木工程詹天佑奖、国家优质工程金质奖。

省级、市级工程奖项指的是省级或市级行政主管部门或行业

协会或学会颁发的工程质量方面的奖项。请问，国家级、省

级学会或协会颁发的园林科技技术金奖或者园林工程金奖、

银奖、铜奖等是否也算工程质量方面的奖项？

答：是的。

5.是否只需要按招标工程量清单里的清单格式提供 pdf

版的报价清单即可？

答：按招标文件要求。

6.是否需要明确所选用主要材料、设备的品牌、厂家以

及质量等级？

答：按招标文件要求。

7.分部分项清单-施工缝的综合单价是否需要与专业暂

估价-施工缝的单价保持一致？

答：若施工缝项目特征一致，综合单价应当保持一致，

若项目特征不同，综合单价可不用保持一致。

8.广州公共资源交易中心系统中的《绿化施工图》、

《园建施工图》图纸文件损坏，该部分补充图纸详见答疑文

件附件。

本答疑文件为招标公告及招标文件的组成部分，如对同

一事项的表述与之前所发出的招标公告及招标文件不符，以



本答疑文件为准。

注：请各投标人密切留意广州公共资源交易中心公布本

项目的日程安排，投标人可登录广州公共资源交易中心网站

首页，点击“交易业务”专栏中的“项目查询”，输入项目

编号或项目名称查询最新信息。

广东南华工商职业学院

                           2024年 5月 29日
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